R E Q U E R I M E N T O Nº. 1182
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
                                REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar o rebaixamento das extremidades das faixas elevadas para pedestres localizadas na Avenida João Batista Carnietto, próximas à Associação dos Deficientes Físicos de Botucatu (ADEFIB), facilitando o acesso de cadeirantes ao canteiro central, de modo que eles possam atravessar a via com mais facilidade.

Tal pedido se justifica pelo fato de que a faixa elevada de pedestres está em desnível com relação à passagem de pedestres, dificultando o acesso dos cadeirantes ao canteiro central da Avenida.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de novembro de 2019.

Vereador Autor ABELARDO
MDB

AWCN/aco